de...
 aut...
 m...
 em̄...
 De...
 m...
 ap̄...
 can...
 si...
 can...
 ad...
 h...
 d...
 p...
 no...
 res...
 fa...
 ad...
 ag...
 Qu...
 of...
 h...
 ill...
 in...
 p...
 b...
 ap...
 m...
 q...
 S...
 f...
 t...
 ill...

soluēdi sine sufflatione dicitur petro.
Quāsi ligatus super terram: erit ligatus
 et in celis. **S**oli autem boni sacerdotes: huius
 potestate digni ligandi ac soluēdi. **M**ali
 autem ligat et soluit in detrimentum suum:
 non in detrimentum digne suscipientis
 sacramentum. **U**n et dominus benedictionibus
 malorum sacerdotum maledictus dicitur: id est
 ad malum indignis ministrantibus sacra-
 menta. **U**nt benedictiones eorum. **P**ropter quod
 beatus gregorius ait. **D**urum est ut qui nescit
 tenere moderantiam vite sue: iudex fi-
 at vite alienae. **E**t in libro sapientie dicitur
Judicium durissimum fiet hijs qui profuerit.
Malus tamen plures peccata dicitur autem
 ecclesie. cuius minister est: qui in ecclesia
 hautate. et cum domino insufflando. in
 spiritu sancto suum tribuit. **A**uctoritate
 ergo domini dicitur. qui remiseritis peccata
 remittentur eis. et ut ex dicitur ait. **Q**uāsi
 ligatus super terram: erit ligatus in celis.
 et quāsi solutus super terram: erit solu-
 tus et in celis. **Q**uibus sacerdos in suscep-
 tione clauis recipit: huius executionis
 clauis vel usus non statim recipiat.
Modicus enim quāsi in sacerdote ordinat
 potestate ligandi et soluēdi recipit: offi-
 cium tamen non recipit. donec ei concedat
 abbas eius. ut rationes audiat. et pe-
 nitentes absoluat. **R**ecipit ergo clauis in
 potestate quāsi ordinat. **Q**uāsi vero licentia
 habet ab abbate ut penitentes monachos
 absoluat: tunc clauis habet in officio.
Quāsi vero absoluit penitentes: huius casus in
 usu. **S**unt autem due clauis regni celorum:
 quāsi una dicitur officium discernendi in le-
 pra et lepra: alia vero est officium ligandi

et soluēdi. **H**ic autem licentia quāsi non est sacer-
 dos sciat in lepra et lepra discernere:
 scia tamen illa non est clauis: quia non habet
 officium discernendi. quod est alicuius ordinis.
Sacerdos autem videtur. hic in lepra et
 lepra discernere nescit: officium michi
 loquens habet discernendi. **A**liquis tamen videtur
 quod non est in una clauis: auctoritas
 scilicet ligandi et soluēdi. **D**icitur tamen dantes
 plures: propter duos usus illius potestatis.
 seu auctoritatis. **S**cia autem discernendi
 alicuius est clauis. ut qui per illam clauis te-
 neatur. si non est clauis ut dicitur. **N**am
 sacerdos in penitus clauis habet: nec tamen
 huius scia discernendi. **O**fficium autem dis-
 cernendi omnes habent in habitu: quoniam omnes officium
 clauis dicitur. **E**t ita due sunt clauis
 dicitur scilicet officium. **U**num discernendi in le-
 pra et lepra: ut in mundum et in
 mundum habeat distans: et discernat
 qui ligandi sunt. qui soluēdi. **A**liud li-
 gandi et soluēdi. **L**igat autem sacerdos
 vno modo. et primam in iungendo soluit
 de pena debita relaxando. **L**igat
 secundo modo. scilicet excoicando: soluit sen-
 tētia relaxando. **P**ena autem poenitentiarum li-
 gat deus animas: quibus non potest permissio
 sua. **E**t homo in illa pena ligat seipsum:
 dum in hoc seculo sua negligit facere
 penitentiam. **S**acerdos autem illa pena nemi-
 nem ligat: quia autem in poenitentia non potest de-
 foro. **P**er suffragia tamen ecclesie videtur quod
 homini animas possit absolue: id est
 acutus a pena libere. **S**olus tamen dominus
 prope illas a pena absoluit: postquam
 pro se vel pro suffragia aliorum penitentiam
 egerit. et debitum pro soluit. **P**ena autem

etiam de et non sacerdos aia ligat.
Ab illa ac nec de n sacerdos amnia
 absoluit vel liberat. No et du mor
 tie peccat scip; pene etne obligat.
Qu ad dicitur: dno pena etna in
 pena tyale illi amutat. Et im ab
 illa pena vi aiaz absolue: qd pno
 debitor erat. **S**; postq illa pea li
 gat. nuq a deo absoluit: qd imfz
 no ulla e redempao ul libano. Cu
 at solus de pccat remittat hys qui
 dnto st corde: eam e aiaz purgat.
 ipm iustificat. et pccat no tputat.
 quo sacerdos de pccat imittit. **T**este
 eni bto abrosio solus de dicit pccat:
 q solus p pccatib; mortu e. Et
 auga ait. Nec tollit pccat n solus
 xpc: q est agn dei tolles pccat mudi
Qual est qd pccat qua de disa co
 tulit dicit: qz remissio pccat imit
 tunt eis. et quoz rnuat rcteta
 fut. **R**euca solus de rmitat pccat
 auctoitate: sacerdos ac mstio. **A**bsol
 uit ei de pccat ppe: sacerdos at suo
 mo di absolue que de ia absoluit.
 qz approbat i foro suo. qd de rmitat.
 et ondit illu ee absolutu. soando
 illu fidelib; et rctaliado ete ut f
 pncps suffragioz ete et filii ppu
 alio sacerdotis. q cu post a fessionem
 absoluit. et ia ab illis pccat ad rcti
 culpe sibi dimisse accusari no pt.
 q ab etia testoz hnt innocne sue. ve
 ia a castro no emat. **A**d sacerdotem
 ei pmet leprosu a deo curatu i eade
 fia introduce: et ipsu iudicare au
 ratu postq onderit se sacerdoti pccat

sua cofitendo. **E**t qd pno fuit extra
 castra. mstio sacerdotis rduat. et i
 troduat m castra ete militat. **V**n
 dno leprosis qd mnd auat ait. **I**te ote
 dite vos sacerdotib;. **E**t postq laza
 ru suscitauit. ait disa ut eu soluent.
Et dicit. **S**uscitatu e a me: vos at
 ipm suscitatu et viuente ondit. p;
 at q mulat valet her onfio. **D**ic q
 iudicatu e aucte regia. q voce pncps
 digno suspedio nuciati. si rex pmod
 taula sua crime illi dimittat. ad hoc
 qd plene absoluat et a plo rapiat:
 ppo fita regis voce pncps edictu emi
 tit. quo ondat eu absolutu a rege q
 ideo libandu a plebe. et ia int aues
 libere rapiat. **D**i pccat sacerdos ab
 solue: qz absolutioz qua de mchoar
 ipe mstio suo p fiat rsumat. **D**icit
 ita pccat in ditione remittit: vt peni
 tes postmod ofiteat sacerdoti. **T**uc q
 plena e et rata absoluo: cu pccat co
 fessus fuit. **A**d huc qd obligatu ee vt:
 nec plene absolutu an ofoz. **T**uc at
 p fiat absoluo: qn fca ofone sacer
 dos absoluit eu m suo foro. **S**i at anti
 culus naitatis. no dtepta saaramen
 ofessioz excludat: sum sacerdos sup
 plet. qd no est fca mstio sacerdotis.
Dimittit qd sacerdos pccat vt rctnet:
 du dimissa a deo vel rcteta iudicat
 r ondit. **P**onut ei sacerdos no dnu
 sup filios isrl et ipe bndiat: sicut i
 le nui moyses ait. **Q**mo qd de soluit
 aucte: fcds sacerdos mstio: tno curi
 a celestis approbando. **E**t idto dno
 ait. **O**rdinm soluis se rcteta: et soluit